Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

5

18-09-2024
F.16/23/320
NL:TZ:0000298405:F001
22-08-2023

R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr M.J. Guit
Algemene gegevens

Naam onderneming

Ballondrukkerij B.V. 21-09-2023

1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Ballondrukkerij B.V. (Ballondrukkerij), statutair 21-09-2023

gevestigd te Dronten, zaakdoende aan het adres De Vliet 8 te (8253 PB) 1

Dronten, Kamer van Koophandel nummer 69341087.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelregister: Handelsbemiddeling gespecialiseerd in overige 21-09-2023

goederen; Handelsbemiddeling in onbedrukte en bedrukte ballonprodukten. 1

De activiteiten betreffen voornamelijk de (online) verkoop van bedrukte

ballonnen en de daarbij horende artikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 401.102,00 € -52.909,00
2021 € 264.860,00 € -45.762,00
2020 € 184.015,00 € -74.466,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 93.248,00
€ 76.631,00

€ 68.914,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d36fd1ed-f640-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=12e369aa-9c9a-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-09-2023
4

1
Boedelsaldo

21-09-2023
€ 23.534,08

1

20-12-2023
€64.612,16

2

19-03-2024
€ 24.080,20

3

19-06-2024
€ 33.260,19

EE

18-09-2024
€ 42.499,55

5



Verslagperiode

van
22-8-2023
t/m

20-9-2023

van
21-9-2023
t/m

19-12-2023

van
20-12-2023
t/m

18-3-2024

van
19-3-2024
t/m

18-6-2024

van
19-6-2024
t/m

17-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 84 uur 36 min
2 58 uur 0 min
3 7 uur 18 min
4 11 uur 6 min
5 4 uur 36 min

totaal 165 uur 36 min

21-09-2023

1

20-12-2023

2

19-03-2024

3

19-06-2024
E 4

18-09-2024
5



Toelichting bestede uren

Dit voortgangsverslag - en hierop volgende verslagen - is zo zorgvuldig
mogelijk samengesteld. Het is mogelijk dat informatie op het moment van
publiceren nog niet beschikbaar is of niet geopenbaard kan worden. Ook kan
het zijn dat in het verslag weergegeven informatie achteraf dient te worden

bijgesteld. Aan dit verslag of bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ballondrukkerij is op 3 augustus 2017 opgericht. Indirect bestuurder van
gefailleerde is Boekhouder B.V. De heer T. Pouw is DGA van laatstgenoemde
vennootschap en aldus indirect bestuurder van gefailleerde (Bestuurder).

1.2 Lopende procedures

De curator is vooralsnog niet bekend geworden met lopende procedures.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de verzekeringen opgezegd.

1.3 Verzekeringen

Ballondrukkerij was verzekerd voor de gebruikelijke verzekeringen behorend
bij een drukkerij. De curator heeft de verzekeringen in het kader van de
tijdelijke voortzetting van de werkzaamheden in verband met de beoogde

doorstart in stand gehouden. Nu de doorstart is gerealiseerd zal tot opzegging

worden overgegaan.

1.4 Huur

Ballondrukkerij huurde een bedrijfsruimte aan De Vliet 8 te Dronten. De

huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beéindigd per 13 september
2023. De waarborgsom is aan gefailleerde teruggestort, na verrekening van de

huurpenningen over de periode 1 t/m 13 september 2023.

21-09-2023

1

21-09-2023
1

21-09-2023
1

20-12-2023
2

21-09-2023
1

21-09-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

Naar de curator van Bestuurder begrijpt is de onderneming van de 21-09-2023
Ballondrukkerij in 2011 voor een symbolisch bedrag overgenomen. Vanaf dat 1
moment heeft Bestuurder getracht de onderneming nieuw leven in te blazen,

destijds geéxploiteerd in Webij Holding B.V. (Webij).

Na de eerste jaren, waarin Webij de nodige opstartproblemen kende, werd er

van 2014 tot en met 2018 jaarlijks een omzetgroei van ca. 10% gerealiseerd
waardoor de resultaten krap positief werden. In 2019 kelderde de omzet als

gevolg van de anti-plastic lobby. Uiteindelijk heeft dat tot het failissement van

Webij geleid waarna er via de Ballondrukkerij een doorstart werd gemaakt.

Echter, vervolgens kwam de Coronacrisis waardoor orders uitbleven, o.a.

doordat er niet of nauwelijks evenementen werden gehouden. In deze periode

zijn er aanzienlijke schulden ontstaan, met name bij de Belastingdienst,

hetgeen de onderneming niet meer te boven is gekomen. Met de invordering

van deze schulden in het vooruitzicht is - toen een overname buiten

faillissement niet haalbaar bleek - besloten over te gaan tot het doen van

eigen aangifte tot faillietverklaring.

De curator verricht ook zelfstandig (nader) onderzoek naar de oorzaken van
het faillissement.

Vooralsnog is er geen reden om aan te nemen dat er wezenlijk andere 20-12-2023
oorzaken dan voornoemd tot het faillissement hebben geleid. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 21-09-2023

1
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 21-09-2023

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

23-8-2023 6 Het UWV heeft een intake gehouden voor de werknemers in het
kader van de loongarantieregeling.

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Informeren personeel, verzoek machtiging RC, opstellen opzeggingsbrieven en 21-09-2023
contact met UWV en personeel. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het kadaster volgt niet dat Ballondrukkerij eigenaar is van onroerende 21-09-2023

zaken. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster. 21-09-2023

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Bedrijfsinventaris bestaat onder meer uit
machines ter bedrukking van ballonnen en
kantoorinventaris.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen laten taxeren.
Zie hierna, doorstart (6.4).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking met bestuurder, overleg met taxateur.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

De voorraad bestaat voornamelijk uit ballonnen
en dozen.

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum faillissement was er vrijwel geen onderhanden werk, omdat

binnengekomen orders in principe dagelijks werden verwerkt en verzonden.

Zie hierna, doorstart (6.4).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking met bestuurder.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Boedelbijdrage

€ 0,00

21-09-2023

1

21-09-2023
1

21-09-2023
1

Boedelbijdrage

€0,00

21-09-2023
1

21-09-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille per datum € 38.993,29

faillissement.

Pre-faillissementsdebiteuren € 30.205,64

Debiteuren uit voortzetting € 32.561,64 € 18.493,31

Debiteuren uit voortzetting € 8.685,26
Pre-faillissementsdebiteuren € 2.549,38

Debiteuren uit voortzetting € 107,48
Pre-faillissementsdebiteuren € 7.209,19

Debiteuren uit voortzetting € 2.035,42

totaal € 71.554,93 € 69.285,68 € 0,00

Toelichting debiteuren

De exacte getallen moeten nog inzichtelijk worden gemaakt nu er rondom en 21-09-2023
na faillissement nog betalingen zijn ontvangen die nu niet direct inzichtelijk zijn 1

en er door de curator is voortgezet, hetgeen tot nieuwe aanwas van het totaal

uitstaande bedrag heeft geleid.

In de tweede verslagperiode zijn de prefailissementsdebiteuren inzichtelijk 20-12-2023
gemaakt. Ten tijde van het faillissement was er volgens het beschikbare 2
overzicht een debiteurenportefeuille van € 58.358,99. Een bedrag van €

19.365,70 bleek bij nadere controle reeds voor faillissement betaald te zijn.

Van de openstaande debiteuren heeft de curator inmiddels een bedrag van €

30.205,64 geincasseerd.

De debiteurenportefeuille ten aanzien van de voortzetting bedraagt €
32.215,63. Hiervan is een bedrag van € 18.493,31 geincasseerd.

De debiteurenincasso zal in de komende verslagperiode worden voortgezet.

In de derde verslagperiode zijn nog diverse debiteuren geincasseerd. De 19-03-2024
bedragen zijn voornamelijk ontvangen op de zakelijke rekening van 3
Ballondrukkerij. De curator heeft verzocht om overboeking van het saldo naar

de faillissementsrekening. In de komende verslagperiode zal de curator de

debiteurenincasso ten aanzien van de debiteuren die nog openstaan

voortzetten.
De (resterende) debiteuren zijn nogmaals door de curator aangeschreven en 19-06-2024
gesommeerd tot betaling. Met een debiteur is een betalingsregeling getroffen 4

en ten aanzien van een andere debiteur overweegt de curator
incassomaatregelen te treffen.

De debiteur ten aanzien van wie de curator incassomaatregelen overwoog is 18-09-2024
tot volledige betaling overgegaan. De met een andere debiteur getroffen 5
betalingsregeling wordt correct nagekomen.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven debiteuren, monitoren ontvangst betalingen, voeren
debiteurenadministratie.

Correspondentie, monitoren ontvangst betalingen.

Correspondentie.

Monitoren ontvangst betalingen correspondentie.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de ABN Amro Bank. Per datum faillissement was er
een positief saldo van € 1.669,52.

5.2 Leasecontracten

De curator is vooralsnog niet bekend geworden met leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet aanwezig.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bij de curatoris een beroep op eigendomsvoorbehoud terzake
verpakkingsmateriaal ingediend. De curator zal dit eigendomsvoorbehoud in de
komende verslagperiode afwikkelen.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

20-12-2023
2

19-03-2024
3

19-06-2024
=k

18-09-2024
5

21-09-2023

1

21-09-2023

1

21-09-2023
1

21-09-2023
1

21-09-2023
1

21-09-2023
1



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie met bank.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In afwachting van een eventuele doorstart is de onderneming voortgezet.

21-09-2023
1

21-09-2023
1

21-09-2023
1

21-09-2023

1



6.2 Financiéle verslaglegging

De gemaakte kosten tijdens de voortzetting bedragen ca. € 4.000,-. Voor
vaststelling van het definitieve bedrag is de curator nog in afwachting van
informatie van de Bestuurder.

De opbrengst van de voortzetting bedraagt ca. € 30.000 incl. BTW. De curator
zal in de komende verslagperiode de ontvangst van de gefactureerde
bedragen monitoren en zo nodig overgaan tot incasso.

In het tweede verslag zal de curator de definitieve financiéle verslaglegging
publiceren.

De opbrengst van de voortzetting bedraagt bedraagt € 32.215,63. Hiervan is
een bedrag van € 18.493,31 geincasseerd. De kosten van de voortzetting
bedroegen € 3.533,82.

De curatoris nog in afwachting van betaling van facturen door twee
opdrachtgevers alvorens de definitieve eindafrekening met de doorstarter kan
worden gerealiseerd.

In totaal is van de opbrengst van de voortzetting een bedrag van € 27.178,57
geincasseerd. De eindafrekening met de doorstarter heeft inmiddels
plaatsgevonden.

Verwezen wordt naar hoofdstuk 4.1.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventariseren, contact bestuur, personeel, opdrachtgevers, rechter-
commissaris en (dwang)crediteuren.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is doorgestart via een activaovereenkomst waarbij nagenoeg
alle activa is overgenomen, op het onderhandenwerk en debiteuren na. De
doorstarter (Globalloonz B.V. i.0) heeft vier werknemers een
arbeidsovereenkomst aangeboden.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€ 17.500,00
Toelichting

goodwill: € 5.500,-; voorraad: € 6.000,-; inventaris: € 5.000,-; IE-rechten: €
1.000,- en het recht om lopende overeenkomsten over te nemen.

21-09-2023

1

20-12-2023
2

19-03-2024
3

19-06-2024

Ek

21-09-2023
1

21-09-2023

1

21-09-2023

1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Correspondentie met potentiéle kopers en rechter-commissaris, besprekingen
over mogelijke verkoop, maken verkoopmemorandum, afstemming doorstarter,
opstellen overeenkomsten, overdracht.

Eindafrekening met doorstarter.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie lijkt volledig te zijn bijgewerkt. De curator heeft de
administratie door een extern ingeschakelde partij laten veiligstellen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een accountantsverklaring is niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator onderzoekt nog - voor zover van belang - of aan de
stortingsverplichting is voldaan.

Het niet bekend of aan de stortingsverplichting is voldaan. Het is echter niet
opportuun om hiernaar nader onderzoek te doen omdat een eventuele
vordering daartoe reeds is verjaard.

21-09-2023

1

21-09-2023
1

19-03-2024
3

21-09-2023

1

21-09-2023

1

21-09-2023
1

21-09-2023
1

19-06-2024
E4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-09-2023
Toelichting
=
Nog in onderzoek
19-06-2024
Nee
mE4
Toelichting
Niet geconstateerd.
7.6 Paulianeus handelen
21-09-2023
Toelichting
ER
Nog in onderzoek
19-06-2024
Nee
ER
Toelichting
Niet geconstateerd.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Administratie en oorzaak van het faillissement zijn nog in onderzoek. 21-09-2023
EE
Verwezen wordt naar het voorgaande. 20-12-2023
EEZ
De curator heeft het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De 19-06-2024
uitkomst daarvan is dat geen sprake is van onbehoorlijk en/of onrechtmatig 4
handelen.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Veiligstellen digitale administratie, kort onderzoek ontvangen administratie, 21-09-2023
bespreking met bestuurder. 1
Onderzoek beschikbare administratie in het kader van het oorzaken-en 19-06-2024
rechtatigheidsonderzoek. 4
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
21-09-2023

Toelichting

mE1



In dit kader moet rekening worden gehouden met het salaris curator (p.m.),

kosten voor het veiligstellen van de administratie en de vordering van het
UWV.

€ 1.634,36
Toelichting

Er is wegens opzegtermijnen van huur van schoonmaakmaterialen een
vordering ingediend ter hoogte van € 1.634,36.

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

Toelichting

De curatoris nog in afwachting van de vordering van het UWV.

€ 19.766,45
Toelichting

In de vierde verslagperiode heeft het UWV haar vordering ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 279.291,00

€ 286.761,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

Toelichting

De curatoris nog in afwachting van de vordering van het UWV.

€ 8.419,60
Toelichting

In de vierde verslagperiode heeft het UWV haar vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

20-12-2023
2

19-03-2024
3

19-06-2024
Ek

21-09-2023

1

20-12-2023

2

21-09-2023
1

20-12-2023
2

19-03-2024
3

19-06-2024
Bk



8.5 Aantal concurrente crediteuren

11
Toelichting
Crediteuren kunnen vorderingen indienen via:

https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1553

14

Toelichting

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 32.515,75

€ 34.978,32

€ 34.988,19

€ 38.599,10
Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering verhoogd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Vereenvoudigde afwikkeling. Aan concurrente crediteuren zal geen uitkering
kunnen worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren, verwerken ingediende vorderingen.

Verwerken ingediende vorderingen, correspondentie.

21-09-2023

1

20-12-2023
2

19-03-2024
3

21-09-2023
1

20-12-2023
2

19-03-2024

3

19-06-2024
4

21-09-2023

1

18-09-2024
5

21-09-2023

1

20-12-2023
2


https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1553

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal voornamelijk in het teken staan van het
afwikkelen met de doorstarter, starten rechtmatigheidsonderzoek en het -
waar nodig - incasseren van de debiteuren.

Verwezen wordt naar het voorgaande.

De curator streeft ernaar in de volgende verslagperiode zowel het
rechtmatigheidsonderzoek als de debiteurenincasso af te ronden.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. In de komende verslagperiode zal
dan ook worden geprobeerd de debiteurenincasso af te ronden.

De curator verwacht in de komende verslagperiode de debiteurenincasso af
te ronden. Er is met een debiteur een betalingsregeling afgesproken. Na
nakoming daarvan kan het failissement worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I De curator verwacht over uiterlijk drie maanden eindverslag te kunnen doen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 18-12-2024

21-09-2023

1
20-12-2023
2

19-03-2024
3

19-06-2024
4

18-09-2024
5

21-09-2023
1

18-09-2024
5

18-09-2024
5



10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie met R-C, diverse algemene verrichtingen en verslaglegging. 21-09-2023
1
Verslaglegging. 20-12-2023
2
Verslaglegging. 19-03-2024
3
Verslaglegging. 19-06-2024
Ek
I Verslaglegging. 18-09-2024
5
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


